De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||
Ex Egregiis Manvscriptis Codicibvs, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm
in lucem prodiêre

Complectens Santos Mensivm|| Maii Et Ivnii

Surius, Laurentius

Coloniae Agrippinae, 1576-

VD16 S 10258 - 10263

De S. Romula virgine.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77393](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77393)

DE S. ROMVLA VIRGINE.

917

profusum in capite; extremam quoq; vestimenti fimbriam inundanter infundit. Illa enim mater, & magistra omnium Ecclesiarum Ecclesia Romana, cui dictum est. Ego protego, ut non deficiat fides tua^t in honore Iohannis Baptista post Saluatoris Luc. 22. nomen consecrata est^t; & signata: Dignum nanque erat, ut sententiam sponsi spōsae se queretur authoritas, & singularē amicum eius illuc proueheret^t, vbi principatum ipsa confendit. Elec̄tio proculdubio singularis, in illa ipsa v̄ibe Iohānem primatum Ecclesiæ vendicare, quam duo cali luminaria morte clarissima consecrārunt^t. Crucifigitur Petrus, Paulus obtruncatur, dignitas remanet Præcursori. Purpuratur Roma multitudine martyrum, totaque sublimitas beato refunditur Patriarchæ. Iohannes v̄ique maior^t in omnibus singularis, mirabilis super omnes. Quis sic gloriōsè annunciat^t? quis ita specialiter in matris vtero Spiritu sancto legitur fuisse repletus? Quem legitimis intra matris vterum exultasse? Cuius nativitatem vidistis celebrare Ecclesiā Dei? quis sic puer eretum concipiuit? quis ita legitur sublimiter conuersatus? quis penitentiam & regnum cœlorum primus ostendit? quis baptizauit Regem gloria? cui se primū Trinitas reuelauit? cui tale testimonium perhibuit Deus? Quis sic honorauit Ecclesiā? Vide, si non hæc omnia ita singulariter sunt huic singularia, vt nullus mortalium prædictis dignitatibus audeat inhiare.

Forsitan mihi disponis opponere, quia sic ista habet propria, ut cetera sanctorum communia non attingat. Audi ergo, Iohannes Patriarcha, immo Patriarcharum filius & caput, Iohannes Propheta, immo plusquam Propheta, quia quem venientem nunciat, dīgito demōstrat. Iohannes Angelus, sed & inter Angelos electus, Saluatorem testāte, qui dicit, Ecce mitto Angelum meū, qui præparabit viam ante faciem meam. Cap. 13.
Epitheta &
Iohannis.
Iohann. 1. Iohannes Apostolus, sed & Apostolorum primus, & princeps, quia fuit homo missus à Deo. Iohannes Euangelista, sed & Euangelij primus incisor, prædicens Euangelium regni, Iohannes virgo, immo virginitatis insigne, pudicitia titulus, castitatis exemplum. Iohannes martyr, sed & martyrum lumen, inter natuitatem, mortemq; Christi, in constantissimi forma martyrij. Prætereā quia vox clamantis in deserto, quia Praeco Verbi, quod Iudicis Præcursor. Illud quoque relinquo, quia usq; ad Iohannem lex & Propheta, quia Iohannes ipse est Elias, quod lucerna sit ardens & lucens, quod amicus sponsi, spōsae preparator. Silentio transeo, quod sic nouem Angelorum ordinib; insertus est, vt etiam ad Seraphin apicem transferatur. Verum hoc adeo laboriosi operis est, vt sensus nostri paupertas non sufficiat. Sufficient hæc ad præsens quæ dicta sunt de laude Iohannis ad gloriam Redemptoris, qui est Deus benedictus in secula seculorum, Amen.

VITA ROMVLAE VIRGINIS, PER D.

GREGORIVM PAPAM DESCRIPTA, HO-
milia XL. in Euangelia.

VOTI ESCVNQUE aliquos in hoc mundo abiectos Iunij 24. adspicitis, fratres charissimi, etiam si qua reprehensibilia eorum esse videantur, nolite despicer: quia fortasse quos pauperes nō morum infirmitas vulnerat, medicina paupertatis curat. Quorum si qua sunt talia, quæ debeant iure reprehendi, hæc si vultis, ad usum vestra mercedis inflebitis, vt ex ipsis eorum vitis cumulenter vobis incrementa pietatis, quatenus panem pariter detis & verbum, panem refectio- nis cum verbo correptionis, & duo à vobis alimenta percipiat, qui vnum quærebat: dum exterius cibo, & interius satiatur eloquio. Pauper ergo cum reprehensibilis certatur, moneri debet, & despicio non debet. Si vero reprehensionis nil habet, venerari summoperè sicut intercessor debet. Sed ecce multos cernimus, quis cuius sit meriti, ne dicimus. Omnes ergo venerandi sunt, tantoque necesse est ut omnibus te humiliare debeas, quanto, quis sit Christus, ignoras. Rem fratres refero, quam benè is qui præstò est, frater & compresbyter meus Speciosus, nouit. Eodem tempore quo monasterium perij, anus quædam, Redempta nomine, in sanctimoniali habitu constituta, in v̄ibe Redempta sanctimo- hac iuxta beatæ Mariae semper virginis ecclesiā manebat. Hæc illius Herundinis di- nialis.

Hhh 3

ticam

ticam duxisse ferebatur. **H**uic duæ in eodem habitu discipulæ adhærebant, una nomine Romula, & altera, quæ nunc adhuc superest, quam quidem facie scio, sed nomine nefcio. Tres itaq; hę in vno habitaculo commorantes, morum quidem diuitijs plenā, sed tamen rebus pauperem vitam ducebant. Hęc autem quam præfatus sum, Romula laiam, quam prædixi, condiscipulam suam, magnis vita meritis anteibat. Erat quippe mira patientia, summa obedientia, custos oris sui, ad silentium studiosus valde & ad continuæ orationis vsum. Sed plerunq; hi, quos iam perfectos homines estimant, adhuc in oculis summi opificis aliquid imperfectionis habent: sicut sp̄e imperiti homines necdum perfectè sculpta sigilla conspicimus, & iam quasi perfecta laudamus, quę adhuc artifex considerat & limat: laudari iā audit, & tamen ea tūdere meliorando nō definit. Hęc, quam prædiximus, Romula, ea, quam Greco vocabulo paralyſin medici vocant, molestia corporali percussa est, multissimq; annis in lectulo decumbens, penē omnium iacebat membrorum officio destituta, nec tamen hęc eadem eius mentem ad impatientiam flagella perduxerant. Nam ipsa ei detrimenta membrorum, facta fuerant incrementa virtutum: quia tanto sollicitius ad vsum orationis excreuerat, quanto & aliud quodlibet agere nequaquam valebat. Noēte igitur quadam candem Redemptam, quam præfatus sum, (quæ utrasque discipulas suas filiarum loco nutritar) vocauit, dicens: Mater veni, mater veni. Quæ mox cum alia eius condiscipula surrexit, sicut utrisque referentibus & multis res eadem claruit, & ego quoque in eodem tempore audiui. Cumq; noctis medio lectulo iacentis afflisteret, subito calitus lux emissa, omne illius cellulæ spatium impleuit, & splendor tantæ claritatis emicuit, vt corda afflstantium inæstimabili paurore perstringeret atq; vt pōst ipse referebant) omne in eis corpus obrigesceret, & in stupore subito remanerent. Cœpit namque quasi cuiusdam magna multitudinis ingredientis sonitus audiri, ostium cellulæ concuti, ac si ingrediētum turba premiceret, atque (vt dicebant) intrantium multitudinem sentiebant, sed nimierate timoris & luminis nil videre poterant, quia earum oculos & paucorū depreserat, & ipsa tāti luminis claritas reuerberabat. Quam lucem protinus miri odoris est fragranzia subsecuta, ita vt eatum animum, quia lux emissa terruerat, odoris suavitatis refoueret. Sed cūm vim claritatis illius ferre non possent, cœpit eadem Romula afflstantem & trementem Redemptam suorum morum magistrum, blanda voce consolari, dicens: Noli timere mater, non morior modò. Cumq; hoc crebro diceret, pauplatim lux, quæ fuerat emissa, subtracta est: sed is, qui subsecutus est, odor remansit: sed